

27 lutego 1971r.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

= WYDANIE SOBOTNIE =

- 1/ Obniżka cen artykułów spożywczych - TAŚMA KR.
- 2/ Poprawa warunków socjalnych pomorskich drukarzy
- TAŚMA ZU.
- 3/ Przygotowania do wiosennych targów lipskich
- TAŚMA KR.
- 4/ Sytuacja w komunikacji drogowej
- TEKST + TAŚMA ZU
- 5/ Program bydgoskiej operetki
- TAŚMA KR.
- 6/ Wiadomości
- TEKSTY

ZU/

Dzisiaj wieczorem z chwilą zamknięcia sklepów spożywczych ponad 10 tysięcy pracowników pomorskiego handlu przystąpi do prac spisowych związanych z obniżką cen artykułów spożywczych, mięsnych i gastronomicznych, jaka obowiązuje od najbliższego poniedziałku, 1-go marca. W sklepach spożywczych i zakładach gastronomicznych czynnych w jutrzejszą niedzielę, prace te przeprowadzone zostaną dopiero w dniu jutrzejszym. Jak wynika z dotychczasowych przygotowań do przeprowadzenia tej wielkiej operacji - handel województwa bydgoskiego jest przygotowany na "piątkę". Np. w placówkach Powszechnej Spółdzielni Spożywców "Społem" w komisjach spisowych znajduje się wielu pracowników administracyjno-biurowych, którzy samorzutnie zgłosili swój udział w tych pracach. Podobną postawę - godną społecznej i obywatelskiej pochwały - przyjęli pracownicy innych przedsiębiorstw handlowych.

/ T A Ś M A /

BRE/ZU

27 lutego 1971r.

KR/

693

Torunianie z zadowoleniem przyjęli decyzję miejscowych Zakładów Gastronomicznych o wprowadzeniu do jadłospisu w kilku restauracjach tanich obiadów, które wydawane są począwszy od dnia dzisiejszego do godziny 18-tej. Ceny tych popularnych obiadów ~~są bardzo niskie.~~

W restauracjach I-szej kategorii wyneszą one 12,- złotych, a w lokalach o kategoriach niższych 10,- złotych.

ZU/

Nadal utrzymuje się mroźna pogoda, jest w tym stwierdzeniu nieco przesady, jako że dopiero od dwóch dni - po długotrwałej wiosennej pogodzie - nastąpił po-wrót zimy. Dziś rano termometry w Bydgoszczy wskazywały minus 11 stopni. Jak przewidują synoptycy chłodna, zimowa pogoda utrzyma się do połowy marca. Natomiast po 15-tym marca ma nastąpić prawdziwa eksplozja wiosny z średnią temperaturą w czasie dnia od plus 8-miu do plus 13-tu stopni. Zanim to jednak nastąpi, będziemy mieli kilka dni mroźnych. Aby zorientować się, jak przedstawia się w dniu dzisiejszym sytuacja na drogach województwa, wykreśliśmy numer telefonu 493.

/ T A Ś M A /

Jak zatem wynika z owego komunikatu, niektóre odcinki dróg są śliskie. Autobusy PKS w województwie bydgoskim kursują dzisiaj na ogół bez większych zakłóceń. Kierowcy zachowują jednak dużą ostrożność z uwagi na występującą gołoledź, stąd też na niektórych trasach powstają opóźnienia sięgające od 20-30 minut. Największe opóźnienia notowano dzisiaj w Ekspedycji autobusów na dworcu PKS w Bydgoszczy. Jak nam wyjaśniono, z przyczyn technicznych, a nie z powodu warunków atmosferycznych, szereg autobusów wyjechało dziś

rano z Bydgoszczy z kilkudziesięciominutowymi opóźnieniami.

Natomiast pociągi, szczególnie kursujące w ruchu lokalnym, nie notują opóźnień. Na bydgoski dworzec PKP z półgodzinnym opóźnieniem przyjechały dzisiaj jedynie pociągi dalekobieżne z Katowicⁱ z Krakowa.

KR/

W Toruniu przebywa Przewodniczący Organizacji Pionierskiej na Węgrzech Ferencz Szabe, któremu towarzyszy Z-ca Naczelnika ZHP Włodzimierz Saran. Gość z nad Dunaju spotkał się z młodzieżą i kierownictwem szczepla przy Technikum Mechaniczno-Elektrycznym, a także obejrzał prace malarskie ^uGalerii i Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka. Zapoznał się on także z przebiegiem harcerskiej akcji "Kopernikanie".

BRE/ZU

27 lutego 1971r.

KR/

W Ciechocanku zakończyła się dzisiaj 2-dniowa narada aktywu kulturalno-oświatowego klubów Międzynarodowej Prasy i Książki z całego kraju.

Tematem narady była koordynacja działalności wszystkich klubów po dokonanej ostatnio reorganizacji KMPiK-ów, polegającej na podporządkowaniu ich bezpośrednio pod terenowe oddziały "Ruchu".

W naradzie uczestniczyli: Zygmunt Jagielski - z Wydziału Kultury KC PZPR oraz dyrektor Zjednoczenia Upowszechniania Prasy i Książki "Ruch" - Czesław Kałużny.

BRE/ZU

703
27 lutego 1971r.

ZU/

Swój półtoraroczny dorobek oceniają dzisiaj na uczelnianej konferencji członkowie Związku Młodzieży Wiejskiej bydgoskiej filii Wyższej Szkoły Rolniczej. W uczelni tej ZMW zrzesza 97 procent studentów. Szczególnie ~~negatywnie~~ ~~dotychczas~~ ~~przebiegającej~~ dobre efekty w pracy społecznej uzyskuje ZMW w zakresie działalności ideowo-wychowawczej oraz kontaktów z młodzieżą wiejską. Na bydgoskiej uczelni rolniczej żywą działalność przejawia Klub Myśli Politycznej inicjujący dyskusyjne spotkania z zakresu wiedzy społeczno-politycznej, zagadnień światopoglądowych oraz spraw międzynarodowych. Studenci - członkowie ZMW są także częstymi gośćmi ~~u~~ młodzieży wiejskiej powiatu bydgoskiego. Uczestniczą w zajęciach zespołów przysposobienia rolniczego, są prelegentami wiejskich kursów oświatowo-politycznych.